Oleh itu, saya selaku Pengerusi Majlis Fatwa Negeri Sabah mengambil ketetapan seperti berikut:

1. Semua aktiviti masjid dan surau di negeri ini termasuk solat berjemaah, solat jumaat ditangguhkan (20 Mac 2020M/25 Rejab 1441H) untuk tempoh selama sepuluh hari bermula 17–26 Mac 2020M/22 Rejab – 01 Syaaban 1441H. Dalam tempoh tersebut semua masjid dan surau dinasihatkan untuk membuat operasi pembersihan dan penyahkuman sebagai langkah-langkah keselamatan bagi mengelakkan jangkitan. Pelanjutan atau penamatan tempoh sepuluh hari berkenaan tertakluk kepada nasihat dan pandangan Kementerian Kesihatan Malaysia.
2. Dalam keadaan sekiranya berlaku kematian akibat virus Covid-19, pengurusan jenazah hendaklah dilaksanakan mengikut keputusan Muzakarah Majlis Fatwa Negeri Sabah, bil. 2/2015 yang bersidang pada 27-29 Oktober 2015M/14-16 Muharram 1437H mengenai "Pengurusan Jenazah Orang Islam Yang Disyaki atau Disahkan Dijangkiti Virus Ebola (Ebola Virus Disease: EVD) di Malaysia, iaitu pengecualian dan kelonggaran (*rukhsah*) sekiranya terdapat keadaan-keadaan yang boleh menimbulkan kemudaratan kepada nyawa manusia yang menguruskan jenazah tersebut.